
Stran 4802 / Št. 52 / 21. 6. 2024 Uradni list Republike Slovenije

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 19.546.207,13
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 19.546.207,13
43 INVESICIJSKI TRANSFERI 798.331,00
431 Investicijski transferi pravnim  

in fizičnim osebam, ki niso proračunski 
uporabniki 385.800,00

432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 412.531,00
III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK  
ali PRIMANJKLJAJ (I.-II.) –8.025.293,81

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POS. 
IN PRODAJA KAPITAL. DELEŽEV 0

75 PREJETA VRAČILA DANIH POS.  
IN PRODAJA KAPITALSKIH 
DELEŽEV 0

750 Prejeta vračila danih posojil 0
751 Prodaja kapitalskih deležev
752 Kupnine iz naslova privatizacije 0

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0

440 Dana posojila 0
441 Povečanje kapitalskih deležev  

in naložb 0
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova 

privatizacije 0
VI. PREJETA MINUS DANA POSO.  
IN SPREMEM. KAPITAL. DELEŽ.  
(IV.-V.) 0,00

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE 0

50 ZADOLŽEVANJE 0
500 Domače zadolževanje 0

VIII. ODPLAČILA DOLGA 719.705,19
55 ODPLAČILA DOLGA 719.705,19
550 Odplačila domačega dolga 719.705,19

IX. SPREMEMBA STANJA 
SREDSTEV NA RAČUNIH  
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –8.744.999,00
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –719.705,19
XI. NETO FINANCIRANJE  
(VI.+VII.-VIII.-IX.=-III.) 8.025.293,81
XII. STANJE SREDSTEV  
NA RAČUNIH DNE, 31. 12. PRET. 
LETA 8.745.000,00

«

2. člen
Ostali členi odloka, ki se z rebalansom ne spreminjajo, 

ostanejo v veljavi.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 410-0006/2023-12
Grosuplje, dne 12. junija 2024

Župan
Občine Grosuplje
dr. Peter Verlič

1771. Odlok o javnih parkiriščih in urejanju 
parkiranja na območju Občine Grosuplje

Na podlagi 29., 50.b člena Zakona o lokalni samoupra­
vi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 
7. in 9. člena Odloka o lokalnih gospodarskih javnih službah v 
Občini Grosuplje (Uradni list RS, št. 18/17, 68/18 in 26/20) in 
18. člena Statuta Občine Grosuplje (Uradni list RS, št. 65/17) 
je Občinski svet Občine Grosuplje na 9. redni seji dne 12. 6. 
2024 sprejel

O D L O K
o javnih parkiriščih in urejanju parkiranja  

na območju Občine Grosuplje

I. NAMEN ODLOKA

1. člen
(1) Ta odlok ureja način opravljanja izbirne gospodarske 

javne službe upravljanja in vzdrževanja javnih parkirišč ter ure­
janja parkiranja na območju Občine Grosuplje (v nadaljevanju: 
javna služba).

(2) Upravljanje in vzdrževanje javne službe po tem odloku 
obsega:

– organizacijsko in prostorsko zasnovo opravljanja javne 
službe,

– določitev vrste in obsega storitev javne službe,
– določitev obsega javnih dobrin ter njihovo prostorsko 

ureditev,
– določanje pogojev za zagotavljanje in uporabo javne 

službe,
– določanje pravic in obveznosti uporabnikov storitev 

javne službe,
– določitev virov financiranja javne službe,
– določitev vrste in obsega objektov ter naprav, potrebnih 

za izvajanje javne službe in
– določitev nadzora.
(3) Urejanje parkiranja po tem odloku obsega:
– ureditev mirujočega prometa in
– določitev pogojev za parkiranje na javnih površinah.

II. ORGANIZACIJSKA IN PROSTORSKA ZASNOVA 
OPRAVLJANJA JAVNE SLUŽBE

2. člen
(1) Javno službo po tem odloku kot izbirno gospodarsko 

javno službo v Občini Grosuplje zagotavlja Javno komunalno 
podjetje Grosuplje, d.o.o. (v nadaljnjem besedilu: izvajalec), v 
obsegu in pod pogoji, določenimi s tem odlokom.

(2) Podrobnejša medsebojna razmerja izvajalec javne 
službe in občina uredita s pogodbo.

III. VRSTA IN OBSEG STORITEV JAVNE SLUŽBE

3. člen
Javna služba po tem odloku obsega naslednja dela:
1) tekoče vzdrževanje javnih parkirišč,
2) nadzor nad stanjem urejanja javnih parkirišč in urejanja 

parkiranja,
3) izdajo dovolilnic,
4) izvajanje kontrole plačila parkirnine na javnih parkiri­

ščih,
5) opravljanje storitev izbirne javne službe,
6) vodenje evidence in katastra o lokaciji, velikosti in vr­

stah javnih parkirišč, o številu parkirnih mest na posameznem 
javnem parkirišču in o objektih in opremi na javnih parkiriščih,



Uradni list Republike Slovenije Št. 52 / 21. 6. 2024 / Stran 4803 

7) predlaganje potrebnih ukrepov za izboljšanje stanja,
8) poročanje o izvajanju javne službe,
9) druga dela, za izvedbo katerih se neposredno dogovori 

s pristojnim organom občine.

IV. OBSEG JAVNIH DOBRIN  
TER NJIHOVA PROSTORSKA RAZPOREDITEV

4. člen
(1) Javna parkirišča na območju Občine Grosuplje so:
– odprta parkirišča,
– parkirna hiša (garažna hiša).
(2) Javna parkirišča so določena v katastru parkirišč v 

Občini Grosuplje.

V. POGOJI ZA ZAGOTAVLJANJE  
IN UPORABO STORITEV JAVNE SLUŽBE

5. člen
Izvajalec javne službe opravlja javno službo na podlagi 

tega odloka, predpisov in standardov, veljavnih na področju 
predmeta javne službe in na podlagi pogodbe sklenjene z 
Občino Grosuplje.

6. člen
Izvajalec javne službe mora:
– zagotavljati stalno in kvalitetno opravljanje javne službe 

v skladu s sprejetimi predpisi, ki urejajo področje urejanja javnih 
parkirišč in urejanja parkiranja, 24 ur na dan in vse dni v letu,

– zagotavljati enak strokovni in kakovostni nivo ter obseg 
storitev javne službe na celotnem območju Občine Grosuplje,

– zagotavljati tekoče vzdrževanje objektov in naprav,
– zagotavljati redno letno vzdrževanje in zimsko službo 

na javnih parkiriščih,
– pobirati parkirno za parkiranje na javnih parkiriščih, ra­

zen v primeru, ko se parkirnina plača upravljalcu aplikacije za 
mobilne naprave, ki jo le ta prenakaže izvajalcu javne službe,

– redno spremljati zasedenost javnih parkirišč in o tem 
poročati organu občinske uprave, pristojnemu za gospodarske 
javne službe in promet.

VI. PRAVICE IN OBVEZNOSTI UPORABNIKOV  
STORITEV JAVNE SLUŽBE

7. člen
(1) Uporabniki storitev javne službe so vsi uporabniki jav­

nih parkirišč, na katerih se opravlja javna služba po tem odloku.
(2) Uporabniki javnih parkirišč so dolžni spoštovati parkirni 

režim.

8. člen
Kakršno koli poseganje v javna parkirišča je, razen izva­

jalcu javne službe, dovoljeno samo s soglasjem pristojnega 
organa občine.

9. člen
Na javnih parkiriščih je prepovedano:
– uničevati, mehansko poškodovati, odstranjevati, posli­

kati z grafiti komunalno opremo in infrastrukturne objekte, ki so 
namenjeni rabi javnih parkirišč,

– prevračati, poškodovati ali onesnažiti opremo in druge 
naprave,

– odlagati raznovrstne odpadke,
– odlagati in skladiščiti najrazličnejše materiale in pred­

mete, graditi ali postaviti pomožne in začasne objekte, brez 
soglasja lastnika,

– uporabljati predmete in naprave, ki so sestavni del 
javnih parkiriščih v nasprotju z njihovo naravo in namenom.

10. člen
Škodo, ki nastane z opravljanjem prepovedanih dejanj 

na objektih in napravah javne službe, je dolžan povzročitelj 
povrniti. Višino škode ovrednoti izvajalec javne službe ali od 
njega izbrani uradni cenilec.

VII. VIRI FINANCIRANJA JAVNE SLUŽBE

11. člen
Viri za financiranje gospodarske javne službe:
– iz cen parkirnin,
– iz proračuna Občine Grosuplje (subvencija ipd.) in
– iz drugih virov.

IX. UREDITEV MIRUJOČEGA PROMETA

12. člen
Javne parkirne površine se delijo na:
– parkirne površine, na katerih ni uvedeno plačilo par­

kirnine,
– parkirne površine, na katerih je uvedeno plačilo par­

kirnine,
– parkirne površine, na kateri je dovoljeno kratkotrajno 

parkiranje,
– površine, namenjene za parkiranje vozil, ki so označena 

z znakom za invalide,
– površine, namenjene za ustavljanje na parkirnih posta­

jah za električna baterijska vozila,
– površine za parkiranje taksi vozil,
– površine za parkiranje v sistemu P+R v parkirni hiši,
– parkirne površine, ki so rezervirane za občino in upra­

vljalce javnih služb.

X. POGOJI ZA PARKIRANJE NA JAVNIH PARKIRNIH 
POVRŠINAH

13. člen
(1) Parkiranje na javnih parkirnih površinah je dovoljeno le 

pod pogoji, določenimi s tem odlokom in zakonom.
(2) Dovoljeni čas parkiranja, način parkiranja in obveznost 

plačila parkirnine na javnih parkirnih površinah morajo biti do­
ločeni s predpisano prometno signalizacijo.

14. člen
Vozniki smejo parkirati vozila le na mestih, ki so določena 

za parkiranje določene vrste vozil. Ta mesta morajo biti ozna­
čena s predpisano prometno signalizacijo.

15. člen
(1) Občinski svet z Odredbo o določitvi območij javnih 

parkirišč in cen parkiranja (v nadaljevanju: odredba) določi 
parkirne površine, na katerih je uvedeno plačilo parkirnine in 
višino parkirnine. Odredba je sestavni del odloka.

(2) Na parkirnih površinah iz prvega odstavka tega člena 
mora voznik plačati parkirnino. V primeru plačila parkirnine 
preko parkomata, se za dokazilo o plačilu parkirnine uporablja 
parkirni listek, ki ga mora voznik namestiti na vidno mesto na 
armaturno ploščo za vetrobranskim steklom v vozilu ter naj­
kasneje ob izteku časa, za katerega je bila plačana parkirnina 
vozilo odpeljati ali pa parkirnino ponovno plačati in namestiti 
nov parkirni listek.

(3) V primeru plačila parkirnine preko aplikacije ali SMS-a, 
je plačilo parkirnine zabeleženo v aplikaciji.

(4) Parkirne površine iz prvega odstavka tega člena mora­
jo biti označene s predpisano prometno signalizacijo.

16. člen
(1) Na parkirnih površinah, na katerih je dovoljeno par­

kiranje, lahko izvajalec na podlagi vloge uporabnika izda do­



Stran 4804 / Št. 52 / 21. 6. 2024 Uradni list Republike Slovenije

volilnico za uporabo te površine. Z dovolilnico za uporabo 
parkirne površine se določi parkirišče, za katero je izdana ter 
čas veljavnosti izdane dovolilnice.

(2) Do dovolilnice iz prvega odstavka tega člena so upra­
vičeni:

– stanovalci, ki imajo naslov bivanja ob območju parki­
rišča, za lastna vozila oziroma za vozila, ki jih imajo pravico 
uporabljati,

– zaposleni ob območju parkirišča, za lastna vozila oziro­
ma za vozila, ki jih imajo pravico uporabljati in

– službena vozila izvajalca javne službe, samostojnih 
podjetnikov – posameznikov, pravnih oseb, organov lokalne 
skupnosti in državnih organov, ki imajo sedež ob območju 
parkirišča.

(3) Dovolilnico za parkiranje je imetnik dolžan namestiti 
v vozilu na vidno mesto na armaturni plošči za vetrobranskim 
steklom. To ne velja za elektronske dovolilnice in za dovolilnice 
na magnetnem mediju.

(4) Dovolilnico za parkiranje sme imetnik uporabiti samo 
na lokaciji, za katero je izdana.

(5) Za čas, ko imetnik dovolilnice uporablja nadomestno 
vozilo, izvajalec imetniku dovolilnice izda nadomestno dovolil­
nico. Nadomestna dovolilnica se izda za največ 14 dni.

(6) Pristojni organ lahko izda izredne dovolilnice za parki­
ranje na javnih parkiriščih.

17. člen
(1) Izvajalec evidentira plačila parkirnine na javnih par­

kiriščih ter o ugotovitvah neplačila parkirnine obvesti pristojno 
medobčinsko redarstvo.

(2) Uporabnik za katerega je bilo ugotovljeno, da nima 
plačane parkirnine in kateri je bil s strani izvajalca obveščen, 
da bo zoper njega uveden predlog za začetek postopka o 
prekršku zaradi neplačane parkirnine, lahko v roku osmih dni 
od prejema obvestila izvajalca o neplačilu parkirnine na vozilu, 
plača nadomestilo za neplačano parkirnino v višini 10 evrov.

(3) V primeru plačila zneska iz prejšnjega ostavka, izva­
jalec ne poda predloga za začetek postopka o prekršku zaradi 
neplačane parkirnine.

18. člen
(1) Občinski svet z odredbo določi parkirne površine, na 

katerih je dovoljeno kratkotrajno brezplačno parkiranje. Odred­
ba je sestavni del odloka.

(2) Javne površine namenjene kratkotrajnemu parkiranju 
so označene z odgovarjajočo prometno signalizacijo, čas par­
kiranja pa je časovno omejen, kot podrobneje določa odredba 
k temu odloku. V času, ko je parkiranje omejeno, mora biti čas 
pričetka parkiranja jasno označen, označba mora biti vidna 
skozi vetrobransko steklo.

19. člen
(1) Občinski svet lahko z odredbo določi parkirne površine 

za invalide – imetnike invalidske parkirne karte, ki jih določa 
zakon ali drug ustrezen prepis.

(2) Imetnik veljavne invalidske parkirne karte lahko parkira 
na urejenih in označenih parkirnih mestih za invalide ter na 
odprtih parkiriščih, pri čemer je režim parkiranja enak režimu 
na osnovnem parkirišču (brezplačno, kratkotrajno parkiranje ali 
plačljivo). Veljavno invalidsko parkirno karto je imetnik dolžan 
namestiti v vozilu na vidno mesto na armaturno ploščo za ve­
trobranskim steklom.

(3) Na pokritih parkiriščih in odprtih parkiriščih, ki so ureje­
na z zapornicami ali parkomatom je imetnik invalidske parkirne 
karte dolžan plačati parkirnino.

20. člen
(1) Občinski svet lahko z odredbo določi parkirna mesta, 

namenjena izključno za potrebe parkiranja vozil na električni 
pogon, za čas njihovega polnjenja.

(2) Parkirne površine iz prvega odstavka tega člena mora­
jo biti označene s predpisano prometno signalizacijo, ki določa 
tudi pogoje parkiranja.

(3) Parkirno mesto namenjeno polnjenju električnih vozil 
je podvrženo sistemu posameznega parkirišča.

21. člen
(1) Občinski svet lahko z odredbo določi parkirna mesta, 

namenjena izključno za potrebe parkiranja taksi vozil.
(2) Parkirne površine iz prvega odstavka tega člena mora­

jo biti označene s predpisano prometno signalizacijo, ki določa 
tudi pogoje parkiranja.

22. člen
Občinski svet z odredbo določi parkirna mesta rezervirana 

za občino in upravljalce javnih služb, vozila morajo biti označe­
na s posebno dovolilnico.

23. člen
(1) Parkiranje tovornih vozil nad 3.500 kg največje dovo­

ljene mase, priklopnih vozil, vozil za mobilno oglaševanje in 
avtobusov na javnih parkirnih površinah je prepovedano.

(2) Izvajanje pridobitne dejavnosti na javnih parkirnih po­
vršinah (prodaja iz vozila, mobilna stojnica ipd.) brez ustrezne­
ga dovoljenja, ki ga izda izvajalec je prepovedano.

XII. NADZOR

24. člen
Nadzor nad izvajanjem določil tega odloka, za kršitve pri 

katerih je predpisana globa, opravlja pristojno medobčinsko 
redarstvo.

XIII. KAZENSKE DOLOČBE

25. člen
(1) Z globo 250 evrov se kaznuje za prekršek uporabnik 

posameznik, če stori prekršek iz 9. člena tega odloka.
(2) Z globo 40 eurov se kaznuje za prekršek voznik ozi­

roma lastnik ali imetnik pravice uporabe vozila, ki ne označi 
časa začetka parkiranja ali ponovno podaljša čas parkiranja 
po preteku označenega s parkirno uro.

(3) Z globo 40 eurov se kaznuje za prekršek voznik ali 
imetnik pravice uporabe, ki na parkirnih površinah iz prvega 
odstavka 15. člena tega odloka:

– ne plača parkirnine na predpisan način;
– ne namesti parkirnega listka na vidno mesto na arma­

turno ploščo za vetrobranskim steklom;
– po izteku časa, za katerega je plačana parkirnina, ne 

odpelje vozila.
(4) Z globo 40 eurov se kaznuje za prekršek voznik ali 

imetnik pravice uporabe, ki ravna v nasprotju s tretjim in četrtim 
odstavkom 16. člena tega odloka ali namesti na vidno mesto 
v vozilo na armaturni plošči pod vetrobranskim steklom neve­
ljavno dovolilnico.

(5) Z globo 40 eurov se kaznuje za prekršek imetnik inva­
lidske parkirne karte, ki:

– ravna v nasprotju s tretjim odstavkom 19. člena tega 
odloka;

– ne namesti invalidske parkirne karte na vidno mesto na 
armaturno ploščo za vetrobranskim steklom;

– namesti neveljavno invalidsko parkirno karto.
(6) Z globo 200 eurov se kaznuje za prekršek voznik ali 

imetnik pravice uporabe, ki ravna v nasprotju s 23. členom 
tega odloka.

(7) Z globo 1000 eurov se kaznuje za prekršek pravna 
oseba in samostojni podjetnik posameznik, ki ravna v nasprotju 
z 23. členom tega odloka, odgovorna oseba pravne osebe in 
samostojnega podjetnika posameznika pa z globo 500 eurov.



Uradni list Republike Slovenije Št. 52 / 21. 6. 2024 / Stran 4805 

XVI. PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

26. člen
(1) Izvajalec javne službe je dolžan v roku dveh mesecev 

po uveljavitvi tega odloka sprejeti splošne pogoje parkiranja 
na javnih parkirnih površinah in jih predložiti županu Občine 
Grosuplje v potrditev.

(2) Izvajalec javne službe je dolžan vzpostaviti kataster 
javnih parkirišč v roku enega leta.

27. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o 

javnih parkiriščih in urejanju parkiranja na območju Občine 
Grosuplje (Uradni list RS, št. 173/20 in 42/23).

28. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu 

Republike Slovenije.

Št. 007-1/2024-3
Grosuplje, dne 12. junija 2024

Župan
Občine Grosuplje
dr. Peter Verlič



Stran 4806 / Št. 52 / 21. 6. 2024 Uradni list Republike Slovenije

Priloga: Odredba o določitvi območij javnih parkirišč in cen parkiranja.

1 
 

Na podlagi 4., 7. in 9. člena Odloka o lokalnih gospodarskih javnih službah v Občini Grosuplje 
(Uradni list RS, št. 18/17, 68/18 in 26/20) in 18. člena Statuta Občine Grosuplje (Uradni list RS, 
št. 65/17) je Občinski svet Občine Grosuplje na 9. redni seji, dne 12.06.2024,  sprejel 
 
 
 

O D R E D B O 
o določitvi območij javnih parkirišč in cen parkiranja 

 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
 
S to odredbo se določi: 

– javne parkirne površine; 
– višino parkirnine za parkiranje na javnih parkirnih površinah; 
– čas, v katerem se plačuje parkirnina; 
– višino dovolilnice za parkiranja 
– višino taks za izdajo posameznih vrst dovolilnic, abonmajev ali dovoljenj; 
– morebitne druge pravice in obveznosti, povezane s plačilom za parkiranje, dostavo in 

prevozom po občinskih cestah. 
 
 

II. PARKIRNE POVRŠINE, NA KATERIH JE PARKIRANJE PLAČLJIVO 
 

2. člen 
 
Javne parkirne površine, kjer se plačuje parkirnina, čas v katerem se plačuje, ter višina parkirnine, 
so: 
 
št. 
parkirišča 

naziv parkirišča čas v katerem 
velja režim
 (ponedeljek - 
petek) 
oziroma opomba 
k režimu 

višina 
parkirnine 
(eur/uro) 

število 
parkirnih 
mest 

191 Parkirna hiša P+R 6:00 – 20:00 0,80 € 222 
191 Parkirna hiša P+R 20:00 – 6:00

in prazniki 
1,00€/parkiranje - 

191 Parkirna hiša P+R vikendi in prazniki 1,00€/parkiranje - 
191 Parkirna hiša P+R P+R 0,00€/parkiranje - 
191 Parkirna hiša P+R Izgubljeni listek 12 € - 
192 p. pri 

Zdravstvenem 
domu 

7:00 – 17:00 0,30 € 105 

193 parkirišče  pri 
tržnici 

7:00 – 17:00 0,30 € 60 

194 parkirišče 
Kolodvorska 

7:00 – 17:00 0,50 € 21 

195 parkirišče Pod 
gozdom 

7:00 – 17:00 0,50 € 27 



Uradni list Republike Slovenije Št. 52 / 21. 6. 2024 / Stran 4807 

2 
 

196 parkirišče pri 
Knjižnici 

7:00 – 17:00 0,50 € 10 

197 parkirišče 
Partizanska 

7:00 – 17:00 0,30 € 15 

199 parkirišče pri 
nogometnem 
igrišču 

7:00 – 17:00 0,30 € 27 

200 parkirišče Kekec 6:00 – 14:00  - 60 
201 parkirišče OŠ 

Louisa Adamiča 
6:00 – 14:00  - 85 

202 parkirišče 
Kolodvorska 4 

7:00 – 17:00  - 11 

203 Parkirišča 
Knjižnica 

7:00 – 17:00  - 3 

204 Pri Glasbeni šoli 7:00 – 17:00  - 5 
206 Parkirišče za 

upravljalce javnih 
služb 

24h - 1 

207 Parkirišče Park 
(Šmarje Sap) 

7:00 – 17:00 0,30 € 32 

208 Parkirišča Toneta 
Kralja 

7:00 – 17:00 0,30 € 30 

210 Parkirišča OŠ 
Brinje 

6:00 – 14:00   - 76 

211 Parkirišče OŠ 
Šmarje Sap 

6:00 – 14:00   - 29 

 
 

3. člen 
 
Višina parkirnine in čas plačila parkirnine iz 2. člena te odredbe sta označena na obvestilni 
tabli pri uvozu na javno parkirno površino oz. na prometni signalizaciji, ki določa vrsto in način 
parkiranja ter na napravah in sistemih za plačevanje parkirnine. 
 
Najmanjša možna časovna enota za plačilo parkiranja je 1 ura. Plača se vsaka začeta ura. Za 
plačilo parkirnine se vedno obračuna cela ura. Enako velja v primeru, ko je do konca 
obratovalnega časa parkirišča ali dovoljenega časa za parkiranje manj kot eno uro. 
 
V primeru plačila parkirnine preko parkomata, se za dokazilo o plačilu parkirnine uporablja 
parkirni listek, ki ga mora voznik namestiti na vidno mesto na armaturno ploščo za 
vetrobranskim steklom v vozilu ter najkasneje ob izteku časa, za katerega je bila plačana 
parkirnina vozilo odpeljati ali pa parkirnino ponovno plačati in namestiti nov parkirni listek. 
 
V primeru plačila parkirnine preko aplikacije ali SMS-a, je plačilo parkirnine zabeleženo v 
aplikaciji. 
 
Uporabnik lahko plača parkirnino z nakupom parkirnega listka z gotovino ali z ostalimi 
negotovinskimi plačilnimi sredstvi (npr. s stično ali brezstično plačilno kartico ali mobilnim 
plačilom – z mobilno ali drugo elektronsko napravo s SMS, brezžično, QR kodo in podobno), 
ki so označena na parkomatu. Če parkomat ne omogoča vračanja denarja, se čas parkiranja 
podaljša za vplačano parkirnino. 
 
 



Stran 4808 / Št. 52 / 21. 6. 2024 Uradni list Republike Slovenije

3 
 

4. člen 
 
Dovolilnica se izda skladno z Odlokom o javnih parkiriščih in urejanju parkiranja na območju 
občine Grosuplje, navodilom ustanovitelja in določili te odredbe, na podlagi izpolnjenega 
obrazca, ki ga je potrebno oddati na vložišče Javnega komunalnega podjetja Grosuplje, Cesta 
na Krko 7, Grosuplje. 
 
Dovolilnica se izdaja za obdobje enega leta od datuma izdaje. Dovolilnica se izda po predložitvi 
dokazila o plačilu. 
 

5. člen 
 
Cena letne dovolilnice za parkiranje na odprtih parkiriščih: 192, 193, 194, 195, 196, 197, 199, 
200, 201, 202, 203, 204, 207, 208, 210 in 211 znaša 110,00 €. Cena zajema predpisani DDV. 
 
Cena letne dovolilnice za parkiranje v Parkirni hiši (parkirišče 191) znaša 300,00 €. Cena 
zajema predpisani DDV. 
 
Dovolilnica ne zagotavlja prostega parkirnega mesta. 
 
 

III. PARKIRNE POVRŠINE, NA KATERIH JE DOVOLJENO KRATKOTRAJNO 
PARKIRANJE 

 
6. člen 

 
Javne parkirne površine v občini Grosuplje, kjer je dovoljena uporaba parkirnih prostorov za 
kratkotrajno parkiranje vozil, je le to časovno omejeno do 20 minut: 
 
št. 
parkirišča 

naziv parkirišča čas v katerem velja 
režim 
 (ponedeljek - petek)
oziroma opomba k 
režimu 

število 
parkirnih 
mest 

21 vrtec Mojca med 6:00 in 14:00 7 
22 vrtec Pastirček med 6:00 in 14:00 7 
23 OŠ Luis Adamič, 

Tovarniška 
med 6:00 in 14:00 6 

24 vrtec Tinkara med 6:00 in 14:00 8 
25 vrtec Kekec med 6:00 in 14:00 9 
26 OŠ Brinje med 6:00 in 14:00 9  
27 OŠ LA Šmarje Sap med 6:00 in 14:00 8 
29 Železniška postaja med 07:00:00 in 19:00 5 
38 lekarna pri ZD med 07:00:00 in 19:00 5 
39 Knjižnica med 07:00:00 in 19:00 5 
41 Glasbena šola med 07:00:00 in 19:00 3 
42 Tržnica Grosuplje med 07:00:00 in 19:00 4 
51 Adamičeva 8-10 med 07:00:00 in 19:00 8 
52 Adamičeva 16 med 07:00:00 in 19:00 5 
55 Adamičeva 24a med 07:00:00 in 19:00 2 
56 Adamičeva 28 med 07:00:00 in 19:00 7 
57 Adamičeva 49 med 07:00:00 in 19:00 8 
58 Adamičeva 29 med 6:00 in 14:00 9 



Uradni list Republike Slovenije Št. 52 / 21. 6. 2024 / Stran 4809 

4 
 

7. člen 
 
Javne površine namenjene kratkotrajnemu parkiranju so označene z odgovarjajočo prometno 
signalizacijo. 
 
V času, ko je parkiranje omejeno, mora biti čas pričetka parkiranja jasno označen, označba 
mora biti vidna skozi vetrobransko steklo. 
 
Parkiranje na parkiriščih namenjenih kratkotrajnemu parkiranju je brezplačno. 
 
 

IV. PARKIRNE POVRŠINE, KATERE SO NAMENJENE PARKIRANJU INVALIDOM 
 

8. člen 
 
Javne parkirne površine v občini Grosuplje, ki so namenjena parkiranju invalidnim osebam: 
 
št. 
parkirišča 

naziv parkirišča čas v katerem velja 
režim 
 (ponedeljek - petek)
oziroma opomba k 
režimu 

število 
parkirnih 
mest 

32 Za tržnico - i Skladno z režimom na 
parkirišču 193; plačljivo

2 

33 OŠ Brinje - i brez omejitev 2 
34 ZD Grosuplje - i Skladno z režimom na 

parkirišču 192; plačljivo
8 

40 Knjižnica - i Skladno z režimom na 
parkirišču P39; 20 
minut 

2 

191 Parkirna hiša P+R - i Skladno z režimom na 
parkirišču 191; plačljivo 
razen za P+R 

11 

54 Adamičeva 24a - i 20 minut 1 
50 Adamičeva 10 - i 20 minut 1 
35 Kolodvorska – i Skladno z režimom na 

parkirišču 194; plačljivo
2 

37 Oš LA - i Brez omejitev 2 
 
 

9. člen 
 
Parkirišča namenjena parkiranju invalidnim osebam so označena z odgovarjajočo prometno 
signalizacijo. 
 
Režim parkiranja je enak režimu na osnovnem parkirišču (brezplačno, 20 minut ali plačljivo). 
 
Vozila parkirana na parkiriščih za invalide morajo biti označena z veljavno parkirno karto. 
 
 
  



Stran 4810 / Št. 52 / 21. 6. 2024 Uradni list Republike Slovenije

5 
 

V. PARKIRNE POVRŠINE, NA KATERIH JE DOVOLJENO PARKIRANJE VOZIL NA 
ELEKTRIČNI POGON 

 
10. člen 

 
Javne parkirne površine v občini Grosuplje, kjer je dovoljeno parkiranje vozil na električni 
pogon in število parkirnih mest: 
 
št. 
parkirišča 

naziv parkirišča čas v katerem velja 
režim 
 (ponedeljek - petek)
oziroma opomba k 
režimu 

število 
parkirnih 
mest 

4 Parkirna hiša Grosuplje 
- elektro 

Skladno z režimom na 
parkirišču 191 

11 

5 Adamičeva 6 - elektro Brezplačno v času 
polnjenja 

2 

53 Adamičeva 16 - elektro Brezplačno v času 
polnjenja 

2 

2 tržnica - elektro Skladno z režimom na 
parkirišču 193 

2 

1 Kongo - elektro Brezplačno v času 
polnjenja 

4 

3 Kersnikova - elektro Brezplačno v času 
polnjenja 

2 

 
11. člen 

 
Na parkiriščih za parkiranje vozil na električni pogon je dovoljen čas parkiranja izključno za čas 
polnjenja vozila preko polnilne postaje. 
 
Režim parkiranja na parkiriščih za parkiranje vozil na električni pogon je enak režimu celotnega 
parkirišča. 
 
Cenik polnjenja je razviden iz polnilne postaje. 
 
 
VI. PARKIRNE POVRŠINE, NA KATERIH JE DOVOLJENO PARKIRANJE TAKSI VOZIL 
 

12. člen 
 
Javna parkirna površina v občini Grosuplje, kjer je dovoljeno parkiranje taksi vozil: 
 pri zdravstvenem domu Grosuplje, 
 

13. člen 
 
Na parkiriščih za parkiranje taksi vozil je dovoljeno parkiranje le vozilom, ki so namenjena 
prevozom v cestnem prometu in so označena skladno s pravilnikom o oznakah in opremi vozil, 
s katerimi se opravljajo prevozi v cestnem prometu (Ur. list RS, št. 1/2008). 
 
V času parkiranja mora biti voznik v avtomobilu oziroma se od njega lahko oddalji le toliko, da 
pospremi potnika. 

 
Na parkiriščih za parkiranje taksi vozil je parkiranje brezplačno. 



Uradni list Republike Slovenije Št. 52 / 21. 6. 2024 / Stran 4811 

6 
 

VI. PARKIRNE POVRŠINE, REZERVIRANE ZA OBČINO IN UPRAVLJALCE JAVNIH 
SLUŽB 

 
14. člen 

Javne parkirne površine v občini Grosuplje, ki so rezervirana za občino in upravljavce javnih 
služb: 
 št. parkirišča 206 – parkirišče za upravljalce javnih služb. 
 
Za predmetne javne parkirne površine se izda dovolilnica skladno s 4. členom te odredbe. 
 
 

VII. KONČNE DOLOČBE 
15. člen 

 
Z dnem uveljavitve tega odloka prenehajo veljati: Sklep o določitvi javne parkirne površine, na 
kateri je parkiranje plačljivo, št. 007-03/2020-20 z dne 21. 12. 2023,  Sklep o določitvi parkirne 
površine, na kateri je dovoljeno kratkotrajno parkiranje, št. 007-03/2020-11 z dne 10. 6. 2021, 
Sklep o določitvi javne parkirne površine, za namen parkiranja invalidov, št. 07-03/2020-13 z 
dne 1. 7. 2022, Sklep o določitvi parkirne površine, na kateri je dovoljeno parkiranje vozil na 
električni pogon, št. 007-03/2020-6 z dne 1. 12. 2020 in Sklep o določitvi parkirne površine, na 
kateri je dovoljeno parkiranje taksi vozil, št. 007-03/2020-3 z dne 1. 12. 2020. 
 
 

16. člen 
 

Ta odredba začne veljati z naslednjim dnem veljavnosti Odloka o javnih parkiriščih in urejanju 
parkiranja na območju Občine Grosuplje. 
 
 
Številka: 007-1/2024 
Datum: 12.06.2024 
 
 

OBČINA GROSUPLJE 
        OBČINSKI SVET 

      Župan  
Dr. Peter Verlič 

 


